
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.8 del 20/05/2022

Oggetto: Referendum Costituzionale del 12 giugno 2022. Conferimento 
di qualifica di messo notificatore ad agenti di Polizia Municipale.         

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Disposizione del Sindaco n. 8 del 20/05/2022

                                               Il Sindaco

Preso atto:
- che con D.P.R. del 06 aprile 2022, pubblicati sulla G. U. n. 180 del 7 
aprile  2022,  sono  stati  indetti  cinque  referendum  popolari  abrogativi 
dichiarati  ammissibili  con  sentenze  della  Corte  Costituzionale  n.  56, 
57,58,59 e 60 del 16 febbraio e 8 marzo 2022  con la relativa convocazione 
dei comizi fissata per domenica 12/06/2022;

- che,  in  riferimento  alle  predette  consultazioni  referendarie  per  lo 
svolgimento delle  funzioni  di  notificazione ai  soggetti  interessati  dagli  atti  
previsti  dalla  vigente  normativa,  appare  necessario  avvalersi  –  sia  per  il 
numero degli atti da notificare che per la natura degli stessi – oltre che del 
personale già in  possesso della  qualifica di  Messo Notificatore,  anche di 
personale  in  servizio  presso  il  Comando  Polizia  Municipale,  siano  essi 
agenti di P.M., o ausiliari del traffico, oppure istruttori amministrativi;

- che, pertanto, agli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale che ne 
hanno dichiarata la disponibilità, deve essere specificatamente attribuita – 
limitatamente  ai  compiti  ed  alle  attività  inerenti  le  consultazioni   già 
richiamate,  in  particolare  per  quanto  riguarda  la  notifica  della  nomina  a 
Presidente  e  Scrutatore  di  Sezione  Elettorale  –  la  qualifica  di  Messo 
Notificatore comunale;

VISTO

-  gli  artt.  75  e  87  della  Costituzione  Italiana  in  materia  di  consultazioni 
referendarie; 
-  l’art.  54 del  D.  Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267 e successive modifiche e 
integrazioni;

DISPONE

1.   L’attribuzione,  fino  al  12.06.2022  compreso  della  qualifica  di  Messo 
Notificatore comunale al personale in servizio presso il Comando Polizia 
Municipale, quale risultante dall’elenco di seguito specificato:

1. PAPI ROBERTO MASSIMO
1. FONTANI LUCA
2. PINTUS PAOLA
3. MARTINA MARILENA
4. GUALTIERI FEDERICO
5. RUSSO NICOLA
6. NESI ELEONORA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Disposizione del Sindaco n. 8 del 20/05/2022

7. TOCCAFONDI STEFANIA
8. CAIBUGATTI SIMONETTA
9. SAURINO FRANCESCO
10.CARFI’ RAFFAELLO
11. GISTRI DANIELA
12.CASTALDO ANNA
13.MAZZONI GIANLUCA
14.CESARI CATIA
15.ROSSETI MONICA
16.SENAPE SERENA 
17.GRECO FRANCESCA
18.BARONCELLI PATRIZIA
19.CASINI PAOLA
20.MOSCARDI IVAN
21.BIAGIOLI CHIARA
22.TORSELLO FABIO
23.BIAGIOTTI LORENZO
24.CORSINI LEONARDO
25.BERTOLINI PAOLO
26.FOSSI LAPO
27.CAPURSO ANNARITA
28.NAPPINI STEFANIA
29.SANCHINI ROBERTO
30.NESTI GABRIELE
31.NIERI LORENZO
32.BARTOLOMEI GIANNA LINDA
33.GOLI BARBARA
34.ORIOLI RICCARDO
35.PROSPERI EMILIANO
36.CIASULLO GIUSEPPE
37.SANTI MARIA PIA
38.ABETI CARLA
39.ALLEGRETTI OMBRETTA
40.BONGINI FRANCESCA

                   
2.   che la  predetta  attribuzione di  qualifica sia limitata ai  compiti  ed alle 

attività inerenti i cinque Referendum del 12 giugno 2022;

3. la  trasmissione  di  copia  del  presente  atto  al  Segretario  Generale, 
nonché  al  Comando  di  Polizia  Municipale  –  perché  quest’ultimo 
provveda alla  notifica  del  presente  atto  agli  appartenenti  al  Corpo di 
Polizia Municipale di cui all’elenco precedente – ed all’Ufficio Elettorale. 

  
Il Sindaco 

Matteo Biffoni  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Disposizione del Sindaco n. 8 del 20/05/2022

                                                                                                              

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BIFFONI MATTEO
codice f iscale  BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  101217554656747959354680917199171029850
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  18/10/2019 al  18/10/2022


